
Preisliste ab 01.03. 2020 entsprechend der Entgeldordnung  
des Landkreises   (Änderungen vorbehalten) 
 

1. Schullandheimspezifische 
      Aufenthalte 

Einzelpreise 

Übernachtung (Schüler und Betreuer) 6,00 € 
Frühstück 2,50 € 
Mittagessen 3,50 € 
Lunchpaket (auf Anfrage) 2,20 € 
Kaffeetrinken 1,50 € 
Abendbrot 2,50 € 
Tagessatz  
(Übernachtung mit Vollverpflegung)              

 
16,00 € 

Wochensatz (Mo Mittag bis Fr früh) 64,00 € 
 
 

       2.  andere Nutzungen Einzelpreise 
 

Übernachtung Erwachsener/ Kind 13,50 €/ 6,00 € 
Frühstück 4,00 € 
Mittagessen  (auf Anfrage) 4,00 - 5,00 € 
Kaffeetrinken 2,00 € 
Abendbrot 4,00 € 
  
  
 
 

 Einzelpreise 
Speiseraum mit Küchennutzung 80,00/Tag 
  
Sonderleistungen sind nach Absprache  
gegen Aufpreis möglich.  
  
 
   Für weitere Absprachen setzen Sie sich bitte mit dem   
   Schullandheim direkt in Verbindung. 
 
 

   Dazu kommen optional:   
Bettwäscheausleihe 
(kann auch mitgebracht werden) 

4,50 €  

Basteln (je Bastelarbeit) ab 1,50 €  
Projektkosten im SLH  
(für die ganze Woche, je nach gewählten 
Bausteinen ) 

Projekt einfach 1,50 € 
Arbeitsmappe 2,00 € 
Lernbox 3,00 € 

 

Eintritt Museum Blankenhain  (pro Person) 2,00 € 
Führung Museum Blankenhain (pro 
Gruppe bis 16 Schüler). Größere Klassen 
besser teilen und 2 Führungen buchen! 

30,00 € 
 

Busfahrt Blankenhain ( eine Strecke, pro 
Person) 

2,00 € 

Kutsche (Traktor, bis 18 Personen): 38,00 € 
Besuch des Falkners im SLH auf Anfrage 
Knüppelkuchen (pro Klasse) 1,50 € 

 
  Buspreise bei Ausflügen ab SLH:  
  Gültig für jeweils für eine Fahrt (Hinfahrt  oder Rückfahrt) 
  

Gera Hbf.                             Kind / Erw.: Linienbus          3,00 €/ 4,20 € 
Werdau Johannesplatz        Kind:/ Erw.: Linienbus          2,10 €/ 2,90 € 
Ronneburg                           Kind/ Erw.: Linienbus          2.10 €/ 2,90 € 
Rückersdorf                          Kind/ Erw.: Linienbus          1,70 €/ 2,30€ 
Mennsdorf                            Kind/ Erw.; Linienbus          2.00 €/ 2,80 € 
Burg Posterstein Sonderbus                115,00 € 
Waldspielplatz Langenbernsdorf Sonderbus                  98,00 € 
Teichwolframsdorf (zum Sommerbad) Sonderbus                  95,00 € 
Mannichswalde (zum Freibad) Sonderbus                  95,00 € 
Greiz Innenstadt oder Eisbahn Sonderbus                130,00 € 
Crimmitschau Sonderbus                130,00 € 
Wünschendorf (zum Märchenwald) Sonderbus                110,00 € 
Blankenhain  (vom bzw. zum Schloss) Sonderbus  pro Person  2,00 €  

            aber mindestens 30,00 €               

 

Weitere Hinweise zu möglichen Ausflügen entnehmen Sie bitte der Liste 
„Angebote für die projektfreie Zeit“ oder erfragen Sie direkt im SLH. 


